

## בקשות הפרטיות

יסוד התפלה אינו מפני שאנו זקוקים למה שנאמר בה, אלא מפני שהאמת כך היא, <sup>1234567</sup> שהוא חונן לאדם דעת, רוצה בתשובה, מרבה לסלוח, גואל ישראל, רופא חולים, מברך השנים, מקבץ נדחי עמו ישראל, אוהב צדקה ומשפט, שובר אויבים ומכניע זדים, משען ומבטח לצדיקים, בונה ירושלים, מצמיח קרן ישועה ושומע תפלה. מפני שהאמת כך היא, רוצים אנו בהפקת אמת זו. את עצמנו אנו מסלקים לצדדים, ואך את האמת אנו מבטאים ולה מודים ומיחלים.

ולמרות שלא היה יפה מאתנו לבקש ממרום בעד כל פרטי צרכינו, ויפה יותר היה לסמוך עליו ית"ש שיעשה כרצונו, - למרות זה הננו מרבים בתפלה ובתחינה על כל פרט ופרט ופרטי פרטיות, כדי לגלות שהשגחתו פרושה על הפרט כמו על הכלל, על היחיד כמו על הצבור, "השוה ומשוה קטן וגדול". וזה מביא תועלת לבריאה.

ואף גם זאת, הצער שהננו מרגישים מכל דבר שאינו נעים לנו, הרי זה שלוח ממרום אלינו לעוררנו ולהודיענו שבידינו למנוע את הצער הזה. וגם שלא לגרום צער למעלה, "בזמן שאדם מצטער שכינה מה לשון אומרת קלני מראשי קלני מזרועי" (תגינה טו, ב), ושעל כן עלינו להתאמץ בתפלה למנוע את הצער ולמלא את השליחות מי מרום עמוד מס 30 יג חרל"פ, יעקב משה בן זבולון הודפס ע"י תכנת אוצר החכמה

של מעלה שמעוררת אותנו על ידי הצער לסלק כל מכשול מהעולם, שגם מכשול פרטי נוגע להכלל.

<sup>השיר החכמה</sup>  
ובאופן תפלה כזה הננו מקיימים מה שאמרו שלא לזלזל בדברים שעומדים ברומם של עולם, היינו לדעת שכל פרט אינו פרט לעצמו בלבד, אלא הוא מהדברים העומדים ברומם של עולם, שכל העולם מתרומם ומתעלה על ידו. ומה שהפילוסופים לא רצו לייחס השגחה פרטית ואמרו שלא נאה לייחס זה למעלה, היה רק מחוסר הבנה בערכה של הבריאה. לו ידעו שהפרט משולב עם הכלל, היו יודעים שאין כבוד יותר גדול מלייחס אליו ההשגחה על כל פרט ופרט, שכל כך גדולים הם מעשיו, שגם הפרט הוא כלל. אשרי העם אשר באור פניו יהלכון והם הם תמימי דרך ההולכים בתורת ד'. מי מרום עמוד מס 31 יג חרל"פ, יעקב משה בן זבולון הודפס ע"י תכנת אוצר החכמה

כשמכוונים לאיזה מבוקש בתפלה, צריך לשים לב, שכונתנו היא להסיר את הרע והחשך מן העולם ולהגביר את הטוב ואת האור, של החיים האלהיים במילואם, שבהופיעו הוא ממלא לא רק חסרון אחד בלבד, אלא הוא משלים את כל החסרונות וממלא את כל הפגמים כולם, ובגודל נשמתנו הרינו חפצים דוקא בשלמות הגמורה והמוחלטת.

<sup>השיר החכמה</sup>  
סדר תפלה <עולת ראה> עמוד מס 16 א (לימות החול) תפילות. סידור. תרצ"ט. ירושלים הודפס ע"י תכנת אוצר החכמה

